令 和 ５ 年 ６ 月 １ 日

健康福祉部障がい福祉課

報道関係者各位

「ＹＡＭＡＧＡＴＡにこにこマルシェ」の開催

 このたび、障がい者施設商品の販売促進、及び障がい者への理解促進を図るため、標記

販売会を下記のとおり開催します。販売会の売上げは、障がいのある方への就労支援・自

立支援につながります。

つきましては、県民の皆様への周知及び当日の取材について、よろしくお願い申し上げ

ます。

記

１ 日 時 令和５年６月 10 日（土）、11 日（日） 午前 11 時～午後３時

２ 会 場 やまぎん県民ホールイベント広場（山形市双葉町１－２－38）

３ 内 容 県内各地の障がい者施設の商品を、施設の利用者及び職員が販売します。

      その他、以下の催しも行います。

 ・動物ふれあいコーナー

・パフォーマーによる大道芸、バルーンアート

・ストラックアウト、兜をかぶって写真撮影コーナー

４ その他 詳細については、別添チラシをご参照ください。

【問い合わせ先】

障がい福祉課 障がい者活躍・賃金向上推進室

室長補佐  深瀬 利江

電話：023-630-2706 ＦＡＸ：023-630-2111

【報道監】

 健康福祉部次長  柴田 優

プ レ ス リ リ ー ス